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Referat fra bestyrelsesmøde nr. 1 i Herning Svæveflyveklub 15. januar kl. 19:00 – 21:30 i klubhuset 

Deltagere 

• Thomas Faurholdt Jørgensen, formand  

• Bjarne Sørensen, næstformand (via TEAMS) 

• Per Kragsø 

• Erik Jørgensen 

• Thomas Grove, sekretær 

• Mathias Skærlund (suppleant) 

Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden, referat fra sidste møde samt punkter til drøftelse under evt. 

Referat godkendt. 

Pkt. 2 Ind- og udmeldelser 

 Ole Korsholm   Aktiv til AIF pr. 1. januar 2025 

 Poul Kortbek   Indmeldt som aktiv pr. 1. februar 2025 

Pkt. 3 Budget og økonomi 

Bestyrelsen udarbejder i samarbejde et budget for den kommende sæson. Budgettallene sender Per Kragsø 

til Pia Nissen (DGI), så hun kan indarbejde dem i regnskabet. Dermed kan det blive klar til 

generalforsamlingen. 

Bestyrelsen vil gerne, at der kommer arbejdsro hvorfor der ikke umiddelbart vil komme en stigning i 

kontingent. Bestyrelsen har brugt meget tid og energi på økonomi og drift det sidste år. 

Thomas Faurholdt Jørgensen gennemgår saldobalance. Kontioverblik pr. 15.01.2025 

Herning Svæveflyvecenter S/I  158.000,00 DKK 

Gæstestarter    20.300,00 DKK 

Vedligeholdelse   125.0000,00 DKK 

Kantine    17.800,00 DKK 

Driftskonto    183.000,00 DKK 

Køb/salg af fly    7.300,00 € 

Tagudskiftning (lån)   -221.000,00 DKK 

 

Pkt. 4 Regnskab og samarbejdsaftale med Herning Svæveflyvecenter S/I 

Pia Nissen har trukket data ud fra regnskabet til Herning Svæveflyvecenter S/I. Regnskabet for Herning 

Svæveflyvecenter S/I og er ved at blive dannet.  

Der har ikke været bemærkninger til samarbejdsaftale mellem Herning Svæveflyvecenter S/I og Herning 

Svæveflyveklub. Thomas Grove har fremsendt aftalen til hhv. formanden i Herning Svæveflyvecenter S/I og 

formanden i Herning Svæveflyveklub. Dette for at samarbejdsaftalen kan blive godkendt af de respektive 

bestyrelser. Bestyrelsen i Herning Svæveflyveklub godkender samarbejdsaftalen. 

Pkt. 5 Flyslæb på hverdage 

Der har været reaktioner på bestyrelsens forslag om evt. på hverdage at benytte flyvepladsleder Katrine 

Friborg Bæk som slæbepilot på klubbens motorsvævefly. 

Reaktionerne går på at man er bange for at klubbens slæbepiloter i så fald ikke kan holde status, hvis ikke 

de vil blive benyttet. 

Det er bestyrelsens hensigt at kunne sikre flyslæb på alle hverdage, hvor flyvepladskontoret er bemandet af 



 

Herning Svæveflyveklub, Skinderholmvej 7, 7400 Herning 

www.herningsvæveflyveklub.dk telefon 97 14 17 03 

Tilsluttet Danmarks Idrætsforbund, DGI, Kongelig Dansk Aeroklub, Idrætsrådet i Herning Kommune, Dansk Svæveflyver Union 

enten Katrine Friborg Bæk, eller Bjarne Sørensen. Dette skal dog ses som en mulighed, hvis ikke et af 

klubbens slæbepiloter har mulighed for at slæbe, eller kun kan slæbe i et bestemt tidsrum, som ikke falder 

indenfor et medlems ønske om starttid. 

Det forventes derfor at alle medlemmer, hvis de gerne vil have et flyslæb på hverdage, først laver en 

forespørgsel til klubbens egne slæbepiloter, som vil have førsteprioritet. Kun hvis ikke det kan lade sig gøre, 

kan man kontakte flyvepladskontoret.  

Der er endnu ikke lavet nogen aftale, og bestyrelsen skal først have undersøgt udgifterne til en omskoling, 

før der træffes endelig beslutning. Der arbejdes også videre på aftale om brug af flyvepladskontoret som 

spilfører. 

 

Pkt. 6 Kontoudtog 

Kontoudtog er ved at være dannet. Bjarne Sørensen laver en kladde med tekst, som kan udsendes med pr. 

mail sammen med ens tilgodehavende eller skyldige beløb. Bjarne Sørensen gennemgår fremgangsmåden 

for udsendelse af kontoudtog. Bestyrelsen forventer, at der bliver udsendt kontoudtog inden udgangen af 

januar 2025. 

 

Pkt. 7 Eventuelt  

Udlån af VK 

Bjarne Sørensen har ansøgt bestyrelsen om lån af VK i perioden 16. – 22. april. Han drager mod Tjekkiet 

sammen med Junior Nationalholdet. Bestyrelsen imødekommer hans ønske. Thomas Grove reserverer VK, 

når datoerne for udlån af VK er fremsendt.  

 

Rengøring 

Thomas Faurholdt Jørgensen siger, at rengøringsfirmaet har henvendt sig d.d. De spørger til, om de er 

tilfredse med ydelsen hvilket er tilfældet. De vil gerne have betaling forud pr. kvartal. Vi får dækket en stor 

del af Herning Kommune. Bestyrelsen godkender dette. 

 

Aktiviteter i 2025 

Per Kragsø har før mødet fremsendt en liste med aktiviteter i 2025. Per Kragsø gennemgår listen for den 

øvrige bestyrelse.  

PR-gruppen foreslår, at der oprettes et prøvemedlemsskab. Erik Jørgensen siger, at vi skal følge op på 

reglerne for medlemskab af DSvU. Thomas Faurholdt Jørgensen følger op med DSvU. 

PR-gruppen, Spilgruppen, samarbejde med andre svæveflyveklubber, intern undervisning, foredrag, mv. 

her foregår kommunikationen ofte via Microsoft Teams som er kendt af de fleste. Pris pr. brugere der kan 

indkalde er kr. 42 pr. måned. Som herefter kan indkalde til møder mv. Umiddelbart kan klubbens kalender 

ikke bruges, der arbejde på en alternativ løsning. Der bør kun være to brugere, som kan være bindeled for 

andre brugere i klubben. 

Per Kragsø tilretter aktivitetslisten og fremsender den til Thomas Grove, så den kan blive vedlagt dette 

referat som bilag1. 

 

Næste møde afholdes d. 10. februar 2025 kl. 19:00 i klubhuset/TEAMS 

For referat, 

Thomas Grove 

Sekretær 

 
1 Bilag 1 - Aktivitetsliste 


